
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  -
CULTURA

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 486 DEL  23-12-2019

OGGETTO: ammissione beneficiari contributo regionale "libri di testo a.s. 19/20"

Visto l’art. 27 della L. 448/1998, relativo alla fornitura gratuita totale o parziale dei libri di testo a
favore degli alunni meno abbienti delle scuole dell’obbligo e secondarie di secondo grado;
Richiamata la Determinazione Regionale n. G14652 del 25/10/2019 di approvazione delle linee
guida ai Comuni laziali per l’erogazione dei contributi assegnati per la fornitura di libri di testo per
l’a.s. 19/20;
Visto l’avviso pubblico (ns. prot. n. 9292 del 06/11/2019) con il quale si è provveduto
all’emanazione del bando per la presentazione delle domande da parte dei soggetti in possesso dei
requisiti indicati nelle linee guida con  le modalità di accesso, con scadenza 13/12/2019;
Viste le n. 21  richieste pervenuteci per l’accesso a tale beneficio.
Considerato che dall’ esame delle stesse è risultato che:

N. 20 risultano ammissibili ed inserite, tramite operatore abilitato, sulla piattaforma-
regionale SICED,
N. 1 non ha allegato l’ISEE corrente né la relativa attestazione risulta presente nel portale-
dedicato e pertanto non può essere ammessa;

Tale inserimento occorre per l’accesso alla ripartizione delle somme assegnate annualmente alle
regioni dal MIUR.
Tale contributo verrà erogato ai beneficiari successivamente alla ripartizione di tali fondi ai Comuni
laziali ed in base alle linee guida regionali.
VISTI:

il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

il vigente Regolamento di contabilità;

lo Statuto dell’Ente;

il Decreto Sindacale n. 09 del 27/05/2019, con il quale è stato dato incarico al Sig.
Chiaretti Fabrizio, quale Responsabile dell’Area Demografica – Servizi Sociali –
Cultura fino al 31/12/2019

La Delibera di C.C. n. 14 del 29/03/2019 con  la quale è stato approvato il bilancio di
previsione per l’anno 2019

D E T E R M I N A
Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:
Di approvare l’avviso pubblico comunale con il quale si è provveduto ad informare gli interessati
alla presentazione delle domande per accedere al beneficio regionale dei “libri di testo a.s. 19/20”



DI PROVVEDERE a:
ammettere n. 20 istanze, al beneficio del rimborso parziale o totale delle spese sostenute,-
nell’a.s. 19/20, dalle famiglie residenti per l’acquisto dei libri di testo per i propri figli,
non ammettere a tale beneficio n.1 istanza;-

Di approvare l’elenco degli ammessi, che allegato al presente atto ne costituisce parte integrante e
sostanziale;
Di provvedere successivamente alla ripartizione delle risorse ai Comuni da parte delle Regione
Lazio, al relativo impegno di spesa e all’erogazione del contributo ai richiedenti

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA II

-F.to   Fabrizio Chiaretti -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in

data     24-12-2019     R.A. n°  942

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 24-12-2019

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 24-12-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Fabrizio Chiaretti

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.486 del 23-12-2019 -
Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO


